
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 119

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA
N° 28  del 09-06-2021

 OGGETTO: Proroga assistenza in itinere accompagnamento  alunni scuola
primaria Servizio Trasporto Scolastico periodo 01/07/2021 -14/07/2021 ditta
Paideia A Società Cooperativa Sociale a Responsabilità limitata.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determina numero 20 del 07/08/2019 con la quale è stato determinato:

Di dare atto che, trattandosi di appalto di importo inferiore ad € 40,000,00 il presente atto
costituisce, aisensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016, “determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”.

 Di indivuiduare gli elementi e i criteri relativi all’affidamento del servizio sotto indicati -
Art. 192, co. 1, lett. a) D. Lgs. n. 267/2000:
- FINE DA PERSEGUIRE: acquisizione del servizio "Assistenza e accompagno in itinere
degli alunni della scuola dell'Infanzia della Scuola Primaria di primo e secondo grado" sullo
scuolabus relativo all'anno scolastico 2019-2020 e 2020-2021.
- OGGETTO DEL CONTRATTO: Servizio di Assistenza e accompagno in itinere degli
alunni della scuola dell'Infanzia della Scuola Primaria di primo e secondo grado per l'anno
scolastico 2019-2020 e 2020-2021;
- FORMA DEL CONTRATTO: avrà, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i., trattandosi di affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro, la forma della
“corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere,
anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri”;
- CLAUSOLE ESSENZIALI: condizioni d’acquisto indicate nel Catalogo del fornitore
abilitato nel MEPA. Art. 192, co. 1, lett. c) D. Lgs. n. 267/2000;
- SCELTA DEL CONTRAENTE: affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 e 37 del d. lgs
50/2016 e s.m.i. in ragione dell’importo dei beni e / o servizi inferiore ad € 40.000,00.

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Di approvare la “Trattativa 4. diretta” generata automaticamente dal sistema MEPA
mediante attribuzione del n.° 998683 e la relativa offerta inserita dalla ditta PAIDEIA A -
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA” (P.Iva
01603300664), con sede Via Marana 131 (Frazione Cesaproba) 67015 Montereale, che
riporta un “valore dell’offerta” ammontante ad € 15,00, oltre IVA al 4% per ogni ora di
servizio prestato.
Di dare atto che:
- l’affidamento di cui alla presente determinazione avrà scadenza stabilita per il giorno
30.06.2021;
- l'obbligazione giuridica scaturente dal presente atto ricade nell'esercizio finanziario 2019 e
negli esercizi finanziari 2020 e 2021.

Di assumere impegno di spesa complessivo di € 20.800,00 (IVA al 4% compresa), in favore
della menzionata ditta “PAIDEIA A - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A
RESPONSABILITA' LIMITATA” con imputazione della spesa con la seguente ripartizione
sui codici di bilancio di seguito riportati:
- per € 4.400,00 sul codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.002 (ex cap 1428 art. 4) –
competenza 2019;
- per € 16.400,00 sul codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.0002 (ex cap 1428 art. 4)
–competenza 2020 (gestione pluriennale);

Di affidare, pertanto, direttamente ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) e dell’art. 37 del d.
lgs 50/2016, il  servizio in parola alla citata ditta “PAIDEIA A - SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA” (P.Iva 01603300664), con sede Via Marana
131 (Frazione Cesaproba) 67015 Montereale" per l’importo presunto
complessivo di € 20.000,00, oltre IVA al 4%.

Di dare atto che la ditta aggiudicataria 8. del servizio è tenuta alla comunicazione degli
estremi identificativi del conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010
ss.mm.ii..

Di attestare  che alla data di adozione della presente determinazione, ai sensi del comma 7,
art. 32, del D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione del servizio in parola è divenuta efficace;

Di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario:
- per l’apposizione del visto di regolarità contabile a seguito della quale la presente diverrà
esecutiva, così come disposto dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 ed, entro i termini previsti, alla ditta affidataria del servizio l’offerta relativa alla “Trattativa
diretta” generata dal sistema sottoscritta con firma digitale dal Responsabile di Area
successivamente all’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’ Area Finanziaria.
Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Riscontrata la scadenza del contratto prevista per il giorno 30/06/2021.

Vista la richiesta dell’Istituto comprensivo “Don Lorenzo Milani” prot. 3689 del 08/06/2021,
assunta al protocollo dell’Ente al numero 3610 del 08/06/2021, inerente la comunicazione del

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA n.28 del 09-06-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



calendario di corso di potenziamento di Arte,Inglese e Matematica OPCM 2020/21 rivolto
agli alunni della classi di scuola primaria, con inizio il 14 Giugno 2021 e termina il  15 Luglio
2021.

Ritenuta la necessità di garantire il servizio di assistenza e accompagno in itinere degli alunni
della scuola  coinvolti nei corsi di potenziamento.

Accertata la capienza finanziaria sul capitolo di bilancio 1428/4 intervento codice
04.06-1.03.02.15.002

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 26/05/2021, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione dello
schema di bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 11 del D.Lgs. n. 118/2011).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio, numero 3 del
01/03/2021.

DETERMINA

Di prorogare il Servizio di Assistenza e accompagno in itinere degli alunni della
scuola  Primaria fino al 14 Luglio 2021, alla ditta”  Paideia A Società
Cooperativa Sociale a Responsabilità limitata” P.Iva 01603300664), con sede
Via Marana 131 (Frazione Cesaproba) 67015 Montereale ,onde consentire con
proprio personale,  il servizio di vigilanza in itinere degli alunni della scuola
primaria, impegnati a svolgere corsi di potenziamento di Arte,Inglese e
Matematica OPCM 2020/21 rivolto agli alunni della classi di scuola primaria, con
inizio il 14 Giugno 2021 e termina il  15 Luglio 2021.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, giusta capienza nel relativo capitolo di
competenza, così come disposto dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il RESP. SERV.DEMOGR E AMMIN.

F.to  FABRIZIO IOANNUCCI

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA n.28 del 09-06-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  18-06-2021

pubblicazione n.  328

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-06-2021

Il RESP. SERV.DEMOGR E AMMIN.
F.to  FABRIZIO IOANNUCCI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 18-06-2021

Il RESP. SERV.DEMOGR E AMMIN.
 FABRIZIO IOANNUCCI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA n.28 del 09-06-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA n.28 del 09-06-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 5


